
Se�ídit napnutí ozubeného �emenu

Upozorn�ni:

Se�ízení se provádí p�i studeném motoru - p�i teplot� místnosti.

Podmínkou u tohoto pracovního postupu je, že již p�edcházel pracovní postup pro napnutí ozubeného
�emenu. To znamená, že klikový h�ídel je nastaven v poloze "HÚ 1. válce" a kola va�kových h�ídel� jsou
fixována pomocí KM-852 - viz pracovní postup "Napnutí ozubeného �emenu zkontrolovat".

Se�ídit

Upev�ovací šroub napínací kladky ozubeného �emenu (I)
uvolnit.

napínací kladku ozubeného �emenu (I) na se�izovacím
excentru nato�ením ve sm�ru šipky (oproti sm�ru otá�ení
hodinových ru�i�ek) napnout tak, aby ukazatel napínací kladky
ozubeného �emenu stál t�sn� p�ed pravým dorazem (I).
Upev�ovací šroub napínací kladky ozubeného �emenu
dotáhnout.

Vymontovat, odmontovat

Blokovací p�ípravek KM-852 vyjmout.

Kontrolovat/vizuáln� kontrolovat

Za upev�ovací šroub hnacího kola ozubeného �emenu oto�it
klikovým h�ídelem o dv� otá�ky (720°) ve sm�ru to�ení
motoru na zna�ku "HÚ 1. válce" (III). Zna�ky na kolech
va�kových h�ídel� musejí stát oproti sob� a lícovat s horní
hranou hlavy válc� (II). Klikovým h�ídelem otá�et pomalu a
rovnom�rn�.

Zamontovat, namontovat

Kola va�kových h�ídel� pomocí KM-852 zafixovat.

Se�ídit

Se�ízení nových ozubených �emen�:

Upev�ovací šroub napínací kladky ozubeného �emenu
pon�kud povolit a se�izovací excentr otá�et ve sm�ru šipky (ve
smyslu hodinových ru�ek) tak dlouho, až:

Možnost I: Ru�ka (1) napínací kladky ozubeného �emenu
lícuje s ryskou (2).

Možnost II: Ru�ka (1) napínací kladky ozubeného �emenu
lícuje s ryskou "NEW" (2).

Zamontovat, namontovat

Upev�ovací šroub napínací kladky ozubeného �emenu
dotáhnout - utahovací moment 20 Nm.



Vymontovat, odmontovat

Blokovací p�ípravek KM-852 vyjmout.

Kontrolovat/vizuáln� kontrolovat

Klikový h�ídel znovu otá�et o dv� otá�ky (720°) ve smyslu otá�ení motoru na zna�ku "HÚ 1. válce" a
se�ízení napínací kladky ozubeného �emenu p�ekontrolovat.

Pokud ru�ka napínací kladky ozubeného �emenu nelícuje s odpovídající ryskovou zna�kou, musí se postup
se�izování opakovat.

Se�ídit

Se�ízení zab�haných ozubených �emen�:

Upev�ovací šroub napínací kladky ozubeného �emenu trochu
povolit a se�izovací excentr ve sm�ru šipky (ve smyslu
hodinových ru�ek) otá�et tak dlouho, až:

Možnost I: ukazatel (1) napínací kladky ozubeného �emenu
se nachází ca 4 mm vlevo od rysky (2).

Možnost II: ukazatel (1) napínací kladky ozubeného �emenu
lícuje se zna�kou "USED" (2).

Zamontovat, namontovat

Upev�ovací šroub napínací kladky ozubeného �emenu
dotáhnout - utahovací moment 20 Nm.

Vymontovat, odmontovat

Blokovací p�ípravek KM-852 vyjmout.

Kontrolovat/vizuáln� kontrolovat

Klikový h�ídel znovu otá�et o dv� otá�ky (720°) ve smyslu otá�ení motoru na zna�ku "HÚ 1. válce" a
se�ízení napínací kladky ozubeného �emenu p�ekontrolovat.



Pokud ru�ka napínací kladky ozubeného �emenu nelícuje s odpovídající ryskovou zna�kou, musí se postup
se�izování opakovat.


